
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 471

23 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1232/8.9.1992 (Φ.Ε.Κ. 708/
Δ΄/15.7.1992) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας εκτάσεως» 0,838 στρ. στη θέση «Βλαστός» της 
Κοινότητας Καλάμου, Νομού Αττικής. ......................... 1

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2881/29.10.1999 (Φ.Ε.Κ 894/
Δ΄/14.12.1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως» 1,190 στρ. στη θέση «Κοπριά−Λαχνοί» 
της Κοινότητας Μαρκοπούλου Ωρωπού, Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,587 
στρ. στη θέση «Χόνι Μπούκη−Μερέντα» Περιφέ−
ρειας του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του 
Νομού Αττικής που κάηκε από την πυρκαγιά της 
3ης Ιουνίου του 2009. ................................................................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 7.120,56 
τ.μ., στη θέση «Καραγάτσι», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας. .......... 4

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου του αγροκτήμα−
τος «Μελίας» του Δήμου Φερών Ν. Έβρου για ανό−
ρυξη υδρευτικής γεώτρησης. .............................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5528 (1)
  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1232/8.9.1992 (Φ.Ε.Κ. 708/

Δ΄/15.7.1992) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 0,838 στρ. στη θέση «Βλαστός» της Κοινότη−
τας Καλάμου, Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του αρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν. 3208/2003
ζ) Του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 3698/2.10.2008.
η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 

του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν.3698/2008 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 2927/29.5.2000 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 108/2006 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής 
Αυτ/σης Ανατ. Αττικής με την οποία έκταση εμβαδού 
0,83150 στρ., κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

4.  Το αριθμ. 2413/19.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανω−
τέρω υπ’ αριθμ. 108/2006 απόφαση της Τρίτης Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Νομ/κής Αυτ/σης Ανατ. Αττικής κατέστη ορι−
στική και τελεσίδικη.

5.− Την υπ’ αριθμ. 3302/08/29.5.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου,με την οποία σύμφωνα με τα 
ανωτέρω προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω υπ’ 
αριθμ. 1232/8.9.1992 (Φ.Ε.Κ 708/Δ΄/15.7.1992) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 838 στρ. στη θέση «Βλαστός» 
της Κοινότητας Καλάμου Νομού Αττικής, για την οποία 
είχε εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 2927/29.5.2000 Πράξη Χαρα−
κτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώ−
θηκε εν μέρει με την υπ’ αριθμ. 108/2006 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης 
Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή των 
0,83150 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 
6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέ−
στησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

4909

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.02 08:21:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

6. Το υπ’ αριθμ. 3517/1.9.2009 έγγραφο του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι θέσεις 
«Φανός» και η θέση «Βλαστός» είναι όμορες περιοχές 
με μη διακριτά όρια μεταξύ τους καθώς και το* γεγονός 
ότι η ελάχιστη διαφορά στο εμβαδόν μεταξύ πράξης χα−
ρακτηρισμού και απόφασης αναδασωτέας (0,0065 στρ) 
οφείλεται στη μη ακριβή μέτρηση λόγω ανάγλυφου του 
εδάφους και ως εκ τούτου η έκταση που αναφέρεται 
στην υπ’ αριθμ. 2927/29.5.2000 Πράξη Χαρακτηρισμού 
είναι ταυτόσημη με αυτή της υπ’ αριθμ. 1232/8.9.1992 
απόφασης κήρυξης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 1232/8.9.1992 (Φ.Ε.Κ 708/Δ΄/ 
15.7.1992) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμ−
βαδού 0,838 στρ. στη θέση «Βλαστός» της Κοινότητας 
Καλάμου Νομού Αττικής, για τους λόγους που αναφέρο−
νται στο σκεπτικό της παρούσας. Για την έκταση αυτή 
των 0,838 στρ., έχει εκδοθεί η υπ’ αριθμ. 2927/29.5.2000 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδριτίου, η 
οποία ακυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 108/2006 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α΄/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης 
Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
14 του ν.998/1979, βάσει της οποίας η έκταση αυτή των 
0,838 στρ. κρίθηκε ως μη δασική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του ν.998/1979. Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσε 
την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 2009 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

F

    Αριθμ. 4039 (2)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2881/29.10.1999 (Φ.Ε.Κ 894/

Δ΄/14.12.1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτά−
σεως» 1,190 στρ. στη θέση «Κοπριά−Λαχνοί» της Κοι−
νότητας Μαρκοπούλου Ωρωπού, Νομού Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
δγ) Των άρθρων 43 και 44
ε) Του ν. 3208/2003.
ζ) Του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 3698/2.10.2008.

η) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν.3698/2008 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.2008).

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 3612/28.6.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου και την υπ’ αριθμ. 39/2006 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής 
Αυτ/σης Ανατ. Αττικής με την οποία έκταση εμβαδού 
1,190 στρ., κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του 
άρθρου 14 του ν. 998/1979 ως μη δασική, ήτοι αγροτική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

4. Το υπ’ αριθμ. 5324/06/16.1.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η 
ανωτέρω υπ’ αριθμ. 39/2006 απόφαση της Τρίτης Α΄/
θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομ/κής Αυτ/σης Ανατ. Αττικής κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

5. Την υπ’ αριθμ. 2847/08/24.6.2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με 
τα ανωτέρω προτείνεται η ανάκληση της ανωτέρω 
υπ’αριθμ. 2881/29.10.1999 (Φ.Ε.Κ, 894/Δ΄/14.12.1999) απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 1,190 στρ. στη θέση 
«Κοπριά−Λαχνοί» της Κοινότητας Μαρκοπούλου Ωρωπού 
Νομού Αττικής, για την οποία είχε εκδοθεί η υπ’αριθμ. 
3612/28.6.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κα−
πανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε με την υπ’αριθμ. 39/2006 
οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κής 
Αυτ/σης Ανατ. Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
των 1,190 στρ. ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 
6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, γεγονός που κατέ−
στησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 2881/29.10.1999 (Φ.Ε.Κ 894/
Δ΄/14.12.1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» εμβα−
δού 1,190 στρ. στη θέση «Κοπριά−Λαχνοί» της Κοινότητας 
Μαρκοπούλου Ωρωπού Νομού Αττικής, για τους λόγους 
που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας.

Για την έκταση αυτή των 1,190 στρ., είχε εκδοθεί 
η υπ’αριθμ. 3612/28.6.1999 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε με την 
υπ’αριθμ. 39/2006 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της 
Τρίτης Α΄/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφι−
σβητήσεων Νομ/κής Αυτ/σης Ανατ. Αττικής, εκδοθείσα 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του ν.998/1979, βάσει της 
οποίας η έκταση αυτή των 1,190 στρ. κρίθηκε ως μη 
δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν998/1979.

Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής απώλεσε την αιτιολογι−
κή της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
και νομικά δεδομένα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή 30 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4911

    Αριθμ. 5616 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,587 στρ. 

στη θέση «Χόνι Μπούκη−Μερέντα» Περιφέρειας του 
Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττι−
κής που κάηκε από την πυρκαγιά της 3ης Ιουνίου 
του 2009. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την υπ’αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Τον ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
η) Το έκτο άρθρο του ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 

20.12.2007).
2. Την υπ’ αριθμ. 6289/3.9.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 8,587στρ. (οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων 

ογδόντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 

στην θέση «Χόνι Μπούκη − Μερέντα» Περιφέρειας του 

Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, 

η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, 

Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α) στο προσαρτημένο στη 

παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση και με δημόσια δα−

σική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αναδασωτέα 

(6131/πε/30.1.2009 απόφαση).

Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 5091/9.7.1998 πράξη χαρ.

Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−

γιά της 3ης Ιουνίου του έτους 2009 δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από πρίνα και σχίνα με ποσοστό κάλυ−

ψης μεγαλύτερο του 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αγία Παρασκευή, 1 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4913

   Αριθμ. 5249 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 7.120,56 τ.μ., 

στη θέση «Καραγάτσι», Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. 
Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 5574/2.10.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού επτά χι−
λιάδων εκατόν είκοσι και πενήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων (Ε=7.120,56 τ.μ.), στη θέση, «Καραγάτσι», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθω−
νίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,...Ρ,Σ,Τ,Α εμβαδού Ε= 7.120,56 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτοδασική οδό και εκείθεν με δημόσια 

δασική έκταση.
Ανατολικά: Με κηρυχθείσα έκταση ως αναδασωτέα 

και με ιδιοκτησία.
Αυτικά: Με αγροτοδασική οδό και εκείθεν με δημόσια 

δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 5 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4915

    Αριθμ. Ι−2916 (5)

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου του αγροκτήματος 

«Μελίας» του Δήμου Φερών Ν. Έβρου για ανόρυξη 

υδρευτικής γεώτρησης.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 

το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 

δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 1−2116/10.6.2009 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. Ζ−8432/4.6.2009 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

4. Το υπ’ αριθμ. 2541/11.6.2009 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 

Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 680/5.6.2009 έγγραφο της Δ/νσης Του−

ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

6. Το υπ’ αριθμ. 2549/3.6.2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

7. Το υπ’ αριθμ. 175/15.5.2009 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 4767/15.6.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

9. Η υπ’ αριθμ. 161/2009 ομόφωνη απόφαση του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την οποία 
συναινεί στην μεταβίβαση του υπ’ αριθμ. 1249στ κοινό−
χρηστου τεμαχίου για ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος του τεμαχίου 
υπ’ αριθμ. 1249 στ έκτασης 500,00 τ.μ. του αγροκτήματος 
«Μελίας» Ν. Έβρου Σ.Δ. 1980, για την ανόρυξη υδρευτικής 
γεώτρησης, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Χωροταξίας και Πολεοδομικών Εφαρμογών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου Μικέδη − Νικολάου 
Πηνελόπη, Αρχιτέκτων Μηχ/κος με Α’β.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 2 Οκτωβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



4916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004712310090008*


